
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N.7644     Sassari, 1.6.2011 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e ATA, sottoscritto il 22.2.2011; 

VISTA l’O.M.  16 del 22.2.2011 relativa alla mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 

2011/2012; 

VISTO il proprio provvedimento n. 6661del 16.5.2011, con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti del 

personale docente della scuola primaria per l’a.s. 2011/2012; 

VISTA la segnalazione del 27.5.2011 n. 1578/FP con cui il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Aggius comunica la variazione del punteggio attribuito all’Ins. Misiscia Caterina, in situazione di 

soprannumero nella scuola da 51 a 54 ; 

VISTA la segnalazione del 19.5. 2011 n. 4104/B151 con cui il Dirigente Scolastico del 6° Circolo  Didattico 

di Sassari comunica la variazione del punteggio attribuito alle insegnanti Satta Anna Rita e Marras 

Maria Antonia, in situazione di soprannumero nella scuola, rispettivamente da 57 a 55 e da 51 a 50;  

VISTA la nota del 20.5.2011 n. 4058/b14 con cui il Dirigente del 7° Circolo Didattico di Sassari  comunica 

la variazione della posizione nella graduatoria dei docenti in situazione di soprannumero nella scuola 

con il seguente ordine : Chessa Iside, Murtula Adalgisa, Piras Rita e Orlandi Mario; 

VISTA la nota del 21.4.2011 n. 1369/c2 con cui il Dirigente Scolastico dell’Ist. Comprensivo di Bonorva  

comunica la variazione del punteggio attribuito alle docenti Marruncheddu Rosalia e Muroni Maria 

Pina , in situazione di soprannumero nella scuola, rispettivamente da 133 a 155 e da 132 a 130; 

VISTA l’istanza pervenuta a questo ufficio il 24.5.2011 con cui l’ins. Delogu Sandra, in soprannumero 

presso il Circolo Didattico n. 1 di Porto Torres, chiede la rettifica del punteggio assegnatole nella 

domanda di trasferimento prodotta per l’a.s.2011.2012; 

ESAMINATE  le segnalazioni presentate dai docenti della scuola primaria aspiranti alla partecipazione al 

movimento per l’a.s. 2011/12 ed in particolare quelle degli ins. Murtula Adalgisa, Marruncheddu 

Rosalia , Misiscia Caterina e Delogu Sandra, richiedenti la rettifica del movimento provinciale per le 

situazioni sopra evidenziate;  

VISTE  le graduatorie di Circolo dei docenti  di scuola primaria aspiranti al trasferimento per l’a.s. 

2011/2012 rilasciate dal SIDI;  

ACCERTATO che le rettifiche segnalate per le docenti Misiscia, Satta, Marras, Marruncheddu , Muroni  e 

dall’ins. Delogu non determinano variazioni al movimento e che si rende, invece necessario 

apportare le rettifiche di cui al dispositivo del presente decreto, in relazione alla citata modifica 

dell’ordine del personale in soprannumero presso il 7° circolo Didattico di Sassari, disponendo il 

riassorbimento dell’ins. Murtula anziché dell’ins. Orlandi che viene invece trasferito su altra sede, 

come in appresso;  

RAVVISATA la necessità di effettuare le predette rettifiche, in conformità alle disposizioni di cui al CCNI 

sulla mobilità del 22.2.2011, nell’esercizio del potere di autotutela  nella considerazione del fatto che 

le operazioni di movimento della scuola primaria non hanno spiegato, ad oggi, i loro effetti in quanto 

decorrenti dal primo settembre 2011, anche ad evitare l’attivazione di contenziosi che vedrebbero 

l’Amministrazione sicuramente soccombente; 

 

DISPONE 

 

  Per i motivi citati in premessa, i trasferimenti dei docenti di scuola primaria, per l’anno scolastico 

2011/2012 pubblicati con  provvedimento n. 6661 del 16.5.2011 sono  rettificati nel modo seguente: 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI POSTO COMUNE  

 

 

1)  MARRUNCHEDDU ROSALIA 13.9.48.SS      PUNTI 155 anziché PUNTI 133  

2)  MURONI MARIA PINA 17.9.69 SS      PUNTI 130 anziché PUNTI 132 

3)  MISISCIA CATERINA 24.6.61 SS        PUNTI 54   anziché  PUNTI 51 

4)  SATTA ANNA RITA   6.12.71 SS        PUNTI 55   anziché  PUNTI 57 

5)  MARRAS MARIA ANTONIA 25.8.1951 SS PUNTI 50   anziché  PUNTI  51 

6)  DELOGU SANDRA 28.9.1965 SS   PUNTI 100 anziché  PUNTI 78 

 

7)  ORLANDI MARIO  24.12.1976 SS    

     DA SSEE00723X – LI PUNTI - SASSARI  A  SSEE80302G - S. TERESA GALLURA 

     PUNTI 51 – TRASFERITO D’UFFICIO 

 

8) MELONI MONICA 17.10.72 OR  

     DA SSEE83601T – ITTIRI A SSEE82501B –  LOIRI PORTO SAN PAOLO  

     (anziché A SSEE80302G –S.TERESA GALLURA)        

      PUNTI 50 - TRASFERITO D’UFFICIO 

 

9) CAMBONI MARIA ROSARIA 27.3.67 NU    

     DA SSEE80401A - PATTADA  A    SSEE834016 -  ARZACHENA 

     (anziché A    SSEE82501B – LOIRI)   

     PUNTI 46 - TRASFERITO D’UFFICIO 

 

10) MURTULA ADALGISA 3.1.67 SS  

     DA SSEE00723X – LI PUNTI – SASSARI A SSEE834016 – ARZACHENA    

     PUNTI 39 - TRASFERITO D’UFFICIO 

     ANNULLATO  

       

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 

1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e la successiva normativa di applicazione concernenti la comunicazione 

obbligatoria al centro per l’impiego di competenza della modifica contrattuale in questione. 

Per le controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 

di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183.  

         f.to IL DIRIGENTE  

                                   Vincenzo Tortorella 

All’Albo  SEDE 

Alla Direzione Scolastica Generale Regionale 

Viale Regina Margherita               CAGLIARI 

Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni  

Didattiche e Istituti Comprensivi  LORO SEDI 

Al Dipartimento Provinciale del Tesoro   SASSARI 

Alle OO.SS. della Scuola    SEDE 

 


